2023 年 2 月 10 日

各    位

会社名   関東電化工業株式会社

代表者   代表取締役社長 長谷川 淳一

（コード番号 4047  東証プライム市場）

問合せ先 法務・総務部長 代蔵 政伸

（TEL．  03 － 4236 － 8801  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

（1）2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想数値

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

82,300
百万円

12,300
百万円

13,100
百万円

9,100
円 銭

 158 円 40 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 80,000 12,300 13,400 9,300 161 円 87 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,300 ― 300 200

増 減 率            （％） △2.8 ― 2.3 2.2

（ご参考）前年実績
（2022 年 3 月期）

62,286 11,164 11,145 7,762 135 円 12 銭

(2)修正の理由

売上高につきましては、市場環境悪化に伴う需要の落ち込みにより、フッ素系特殊ガス類の販売数量が

前回予想を下回る見込みです。営業利益は、電池材料、フッ素系特殊ガス類の販売価格が計画を上回るこ

と、原燃料価格が計画を下回ること等により、前回予想数値となる見込みです。経常利益は試作品の販売

増加を見込みました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではあり

ません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上